
ISSN-0451-5498

DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO
Katowice, dnia 10 marca 1985 r. Nr 1

Treść:
poz.

UCHWAŁA WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

1 — nr IV/38/85 z dnia 29 stycznia 1985 r. w sprawie zaliczenia miasta Sławkowa do drugiego okręgu podatkowego.

UCHWAŁY

2 — nr XXVII/113/83 Miejskiej Rady Narodowej w Mysłowicach z dnia 8 grudnia 1983 r. w sprawie ustalenia stawek
miesięcznych czynszu najmu za lokale użytkowe w Mysłowicach.

3 — nr 11/10/84 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Trzebini z dnia 9 października 1984 r. w sprawie nadania kierowni
kom wydziałów Urzędu Miasta i Gminy w Trzebini kompetencji terenowych organów administracji państwowej 
o właściwości szczególnej.

4 — nr V/16/85 Gminnej Rady Narodowej w Tworogu z dnia 24 stycznia 1985 r. w sprawie ustalenia stawki świadczeń
na fundusz gminny.

5 — nr IV725/84 Rady Narodowej Miasta i Gminy Brzeszcze z dnia 12 grudnia 1984 r. w sprawie ustalenia stawek świad
czeń na fundusz gminny na 1985 r.

ZARZĄDZENIA

6 — nr 6/84 Naczelnik Gminy Klucze z dnia 15 sierpnia 1984 r. w sprawie dokonania odstępstw od planu ogólnego zago
spodarowania przestrzennego Zespołu Jednostek Osadniczych Gminy Klucze.

7 — nr 6/84 Naczelnika Gminy Bestwina z dnia 20 września 1984 r. w sprawie dokonania odstępstw od ustaleń miejsco
wego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Bestwina.

poz. I
UCHWAŁA NR IV/38/85

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W KATOWICACH 
z dnia 29 stycznia 1985 r.

w sprawie zaliczenia miasta Sławkowa do II okręgu 
podatkowego

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. Nr 52, poz. 268) 
Wojewódzka Rada Narodowa w Katowicach na wniosek Wo
jewody Katowickiego uchwala:

§ 1
1. Zaliczyć miasto Sławków do II okręgu podatkowego.

§ 2
Wykonanie uchwały porucza się Wojewodzie katowickiemu.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo

wiązującą od 1 stycznia 1985 r. i podlega ogłoszeniu w Dzien
niku Urzędowym Województwa Katowickiego.

PRZEWODNICZĄCY
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

(—) Adam Szczurowski

poz. 2

UCHWAŁA NR XXVII/113/83
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W MYSŁOWICACH

z dnia 8 grudnia 1983 r.
w sprawie ustalenia stawek miesięcznych czynszu najmu 

za lokale użytkowe w Mysłowicach

Na podstawie § 2 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 27 czerwca 1983 r. w sprawie czynszów za lokale 
mieszkalne i użytkowe (Dz. U. Nr 38, poz. 174) Miejska Rada 
Narodową w Mysłowicach

uchwala:

§ 1. Uchylić Uchwalę Nr XXVI/101/83 MRN z dnia 29 wrześ
nia 1983 r. w sprawie ustalenia stawek miesięcznych 
czynszu najmu za lokale użytkowe w Mysłowicach.

§ 2. Ustalić stawki miesięczne czynszu najmu lokali użyt
kowych w Mysłowicach za 1 m2 powierzchni użytkowej 
w zależności od występujących rodzajów działalności.

1. 50 zł za 1 m2 dla lokali zajmowanych na cele:
a) rzemieślnicze i uspołecznione warsztaty usługowe,
b) służba zdrowia, obiekty socjalne, sportowe i kultu

ralno-oświatowe,



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

c) uspołecznione placówki handlowe branży spożywczej 
i mięsnej,

d) organizacje społeczno-polityczne oraz organizacje 
wyższej użyteczności.

2. 55 zł za 1 m2 dla lokali zajmowanych na cele:
a) prywatne zakłady produkcyjne nie zatrudniające pra

cowników najemnych,
b) inne nie wymienione w punkcie 1 uspołecznione pla

cówki handlowe,
c) prywatne placówki handlowe branży warzywno- 

-owocowej,
d) pomieszczenia magazynowe i składowe.

3. 60 zł za 1 m2 dla lokali zajmowanych na cele:
a) lokale biurowe,
b) usługowe branży motoryzacyjnej i lakierniczej,
c) prywatne lokale handlowe,
d) lokale branży instalatorskiej i budowlanej,
e) lokale zajmowane na cele gastronomii,
f) warsztaty prywatne produkcyjne zatrudniające pra

cowników najemnych.
§ 3

Od ustalonych staw.ek przysługują obniżki z następują
cych tytułów:

a) usytułowanie lokalu w budynku substandar-
dowym 10%

b) brak urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych 10%
c) brak centralnego ogrzewania 10%
d) położenie lokalu w kondygnacji podziemnej 10%

§ 4
Powierzyć wykonanie Uchwały Prezydentowi Miasta My

słowic.
§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo
wiązującą od dnia 8 grudnia 1933 r.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ

W MYSŁOWICACH 
mgr Stanisław Kożuch

poz. 3
UCHWAŁA NR 11/10/84

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY W TRZEBINI 
z dnia 9 października 1984 r.

w sprawie nadania kierownikom wydziałów Urzędu Miast 
i Gminy w Trzebini kompetencji terenowych organów 

administracji państwowej o właściwości szczególnej

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. 
U. Nr 41, poz. 185 z późn. zm.) oraz zarządzenia Nr 29/84 Wo
jewody Katowickiego z dnia 4 czerwca 1984 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na utworzenie struktury wydziałowej 
w urzędach miejskich i urzędach miast i gmin liczących od 
20 do 50 tys. mieszkańców w woj. katowickim Rada Narodo
wa Miasta i Gminy

uchwala:i
§ 1

Nadać kierownikom niżej wymienionych wydziałów Urzę
du Miasta i Gminy w Trzebini uprawnienia terenowych 
organów administracji państwowej o właściwości szczegól
nej:

1. Wydział Ogólno-Organizacyjny,
2. Wydział Finansowo-Budżetowy,
3. Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej,
4. Wydział Geodezji i Gospodarki Gruntami,
5. Wydział Handlu, Drobnej Wytwórczości i Usług,
6. Wydział Komunikacji,
7. Wydział Kultury, Kultury Fizycznej i Sportu,
8. Wydział Oświaty i Wychowania,
9. Inspektorat Obrony Cywilnej,

10. Komisja Planowania,
11. Wydział Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Leś

nictwa,
12. Wydział Społeczno-Administracyjny,
13. Wydział Urbanistyki, Architektury i Nadzoru Budo

wlanego,
14. Wydział Zatrudnienia i Spraw Socjalnych,
15. Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej,
16. Urząd Stanu Cywilnego.

§ 2
W razie niemożności wykonywania swej funkcji przez 

kierownika wydziału kierownik wydziału na piśmie wyzna
czy pracownika wydziału do podpisywania w zastępstwie 
rozstrzygnięć wynikających z funkcji organu o właściwości 
szczególnej.

§ 3
Wykonanie uchwały poruczam Naczelnikowi Miasta 

i Gminy w Trzebini i Kierownikom Wydziałów Miasta 
i Gminy w Trzebini

§ 4
Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 

Marek Wiącek

poz. 4

UCHWAŁA NR V/16/85 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W TWOROGU 

z dnia 24 stycznia 1985 r.
w sprawie ustalenia stawki świadczeń na fundusz gminny

Na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r., o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz. U. 
Nr 52, poz. 269), na wniosek Naczelnika Gminy, Gminna Ra
da Narodowa w Tworogu

uchwala:
I. Ustala się stawki świadczeń na fundusz gminny w na

stępujących wysokościach:
1. Od nieruchomości nie związanych z gospodarstwem rol

nym albo z wykonywaniem działalności'wytwórczej, han
dlowej lub usługowej, których właściciele lub posiadacze 
samoistni są osobami fizycznymi względnie osobami 
prawnymi nie będącym jej jednostkami gospodarki uspo
łecznionej, oraz od nieruchomości nie związanych z go
spodarstwem rolnym (leśnym) lub działalnością przemy
słową, handlową bądź usługową, których właścicielami 
lub posiadaczami są jednostki gospodarki uspołecznionej 
za wyjątkiem spółdzielni zrzeszonych w Centrali Rolni
czej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska”, w Centralnym 
Związku Spółdzielni Mleczarskiej i w Centrali Spółdzielni 
Ogrodniczych:



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Śtr. 3

a) 15 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości bu
dynków ustalonej dla celów obowiązkowego ubezpie
czenia a od domów letniskowych 50 zł od każdych roz
poczętych 100 tys. zl wartości ustalonej dla celów ubez
pieczenia ustawowego.

b) 20 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku jeżeli 
budynek nie podlega obowiązkowemu ubezpieczeniu 
ustawowemu,

c) 0,10 zł za 1 m2 powierzchni gruntu zarówno zabudowa
nej jak i nie zabudowanej, a dla działek rekreacyj
nych 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu.

2. Od osób fizycznych i prawnych nie będących jednostka
mi gospodarki uspołecznionej, wykonujących działalność 
wytwórczą handlową lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 

karty podatkowej lub plącących zamiast tych podat
ków opłatę skarbową albo zwolnionych z obowiązku 
płacenia podatków 1 krotną stawkę opłaty skarbowej 
za potwierdzenia zgłoszenia wykonywania rzemiosła.

b) od osób nie wymienionych pod lit. a), bez względu na 
rodzaj wykonywanej działalności 1 krotna stawkę 
opłaty skarbowej za zezwolenie na wykonywanie rze
miosła.

II. Stwierdza się, iż z mocy ustawy stawki świadczeń na 
fundusz gminny wynoszą:
1. Od państwowych gospodarstw leśnych 35 zł od 1 ha la

sów i gruntów leśnych.
2. Od jednostek gospodarki uspoleczninoej z wyjątkiem 

państwowych gospodarstw leśnych 0,2% wydatków na wy
nagrodzenia za pracę z roku poprzedzającego rok, za któ
ry uiszcza się świadczenie na fundusz z tyt. prowadzonej 
działalności, nie podlegającej opodatkowaniu podatkiem 
rolnym.
III. Niniejsza uchwała podlega ogłoszeniu w każdym so

łectwie oraz Urzędzie Gminy poprzez wywieszenie jej na ta
blicach ogłoszeń na okres 1 miesiąca.

IV. Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy 
Tworóg.

V. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą od 
dnia 1 stycznia 1985 r.

PRZEWODNICZĄCY 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ

(mgr Paweł Piecuch)
poz. 5

UCHWAŁA NR IV/25/84
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY BRZESZCZE

z dnia 19 grudnia 1984 r.
w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny 

na r. 1985
Na podstawie art. 4 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 listopada 

1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz. U. nr 
52, poz. 269) po zaopiniowaniu przez Komisję Rozwoju Spo
łeczno-Gospodarczego, Przestrzennego i Gospodarki Finanso
wej — Rada Narodowa Miasta i Gminy uchwala stawki 
świadczeń na fundusz gminny;

§ 1
Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jedno

stkami gospodarki uspołecznionej wykonujących działalność 
wytwórczą, handlową lub usługową;
1) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie karty 

podatkowej lub płacących zamiast tych podatków opłatę 
skarbową albo zwolnionych od obowiązku płacenia po
datków w zakresie:

a) stolarstwa, instalatorstwa: sanitarnego, ogrzewania 
i gazowego, blacharstwa pojazdowego, mechaniki po
jazdowej, elektromechaniki pojazdowej, lakiernictwa 
pojazdowego, betoniarstwa, handlu artykułami ogólno
spożywczymi, owoców i warzyw, przemysłu gastrono
micznego w wysokości 3 krotnej stawki opłaty skar
bowej za potwierdzenie zgłoszenia wykonywania rze
miosła obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podatko
wego, za który dokonuje się wymiaru świadczeń na 
fundusz;

b) ślusarstwa usługowego, murarstwa, malarstwa i tape- 
ciarstwa, instalatorstwa elektrycznego, fotografowania, 
usług transportowych — w wysokości 2 krotnej stawki 
wymienionej pod lit. a;

c) pozostałych branż — 1 krotnej stawki wymienionej 
pod lit. a.

2) Od osób nie wymienionych w punkcie 1 bez względu na 
rodzaj • wykonywanej działalności — 2 krotną stawki 
opłaty skarbowej za zezwolenia na wykonywanie rzemio
sła, obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podatkowego, 
za który dokonuje się wymiaru świadczeń na fundusz.

§ 2
Od nieruchomości nie związanych z gospodarstwem rol

nym lub leśnym bądź wykonywaniem działalności przemy
słowej, wytwórczej, handlowej i usługowej będących włas
nością lub w posiadaniu samoistnym jednostek gospodarki 
uspołecznionej, osób fizycznych i prawnych nie będących 
jednostkami gospodarki uspołecznionej:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości budyn

ków ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawowego,
b) 40 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zl wartości rfomów 

letniskowych ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawo
wego,

c) 30 żł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli bu
dynek nie podlega obowiązkowemu ubezpieczeniu,

d) 0,10 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabudowanej 
jak i nie zabudowanej,

e) 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu działek rekreacyjnych.

§ 3
Od. jednostek gospodarki uspołecznionej prowadzących 

działalność przemysłową, handlową, usługową, z wyjątkiem 
państwowyęh gospodarstw leśnych — 0,2% wydatków na wy
nagrodzenia za pracę z roku poprzedzającego rok, za który 
uiszcza się świadczenia na fundusz z tytułu prowadzonej 
działalności nie podlegającej opodatkowaniem podatkiem 
rolnym.

§ 4
Od państwowych gospodarstw leśnych 35 zł od 1 ha la

sów i gruntów leśnych.
§ 5

Udzielić ulgi w świadczeniach na fundusz gimnny dla:
a) czynnych członków ochotniczych straży pożarnych w wy

sokości 50% stawek wymienionych w § 2.
b) rzemieślników zatrudnionych w uspołecznionych zakła

dach pracy w pełnym wymiarze godzin oraz którzy ukoń
czyli 60 lat życia i nie zatrudniają pracowników oraz in
nych osób w wysokości 50% stawek wymienionych w § 1.

c) osób dotkniętych klęskami żywiołowymi, wypadkami lo
sowymi oraz posiadających na utrzymaniu wielodzietne 
rodziny i znajdujących się w trudnych warunkach mate
rialnych — na indywidualne wnioski po zaopiniowaniu 



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

przez Komisję Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, Prze
strzennego i Gospodarki Finansowej do wysokości 50% 
stawek wymienionych w §§ 1 i 2.

§ 6

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta i Gmi
ny w Brzeszczach.

8 7

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1985 r.

§ 8 »
Traci moc uchwała Rady Narodowej Miasta i Gminy 

w Brzeszczach nr XXIV/63/80 z dnia 29 października 1980 r. 
ustalająca wysokość stawek świadczeń na wspólny fundusz 
gminny.

ZASTĘPCA PRZEWODNICZĄCEGO 
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 

Stanisław Sleziak

poz. 6

ZARZĄDZENIE NR G/84 
NACZELNIKA GMINY KLUCZE 

i dnia 15 sierpnia 1984 r.

w sprawie dokonania odstępstwa od planu ogólnego zagospo
darowania przestrzennego Zespołu Jednostek Osadniczych 

Gminy Klucze

Działając na podstawie § 7 ust 1 Uchwały Nr 148 Rady 
Ministrów z dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu 
sporządzania, uzgadniania i zatwierdzania miejscowych pla
nów zagospodarowania przestrzennego (M.P. Nr 31 poz. 135), 
uchwały GRN w sprawie zatwierdzania miejscowego planu 
ogólnego zagospodarowania przestrzennego Zespołu jednostek 
osadniczych Gminy Klucze (Dz. Urz. WRN Nr 1, poz. 9) oraz 
pisma UR-IV-518/392, § 84 i UR-IV-518/40/84 Urzędu Woje
wódzkiego w Katowicach, którymi akceptowano zmiany 
w planie ogólnym zagospodarowania przestrzennego gminy 
Klucze.

zarządza

co następuje:

§ 1
Wprowadza się zmiany do planu zagospodarowania prze

strzennego Gminy Klucze polegające na
a) dopuszczeniu do zabudowy budynkiem mieszkalnym dział

ki nr 114 położonej w Cieślinie,
b) dopuszczenie do zabudowy budynkiem mieszkalnym dział

ki nr 2366 położonej przy ul. Kluczewskiej w Chechle
§ 2

Wykonanie niniejszego zarządzenia powierzam kier, refe
ratu Gospodarki Komunalnej, Nadzoru Budowlanego i Ko
munikacji Urzędu Gminy Klucze

>§ 3
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłosze

nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Katowickiego.

NACZELNIK GMINY 
mgr Małgorzata Węgrzyn

poz 7
ZARZĄDZENIE NR 6/84

NACZELNIKA GMINY BESTWINA
z dnia 20 września 1984 r.

w sprawie dokonania odstępstw od ustaleń miejscowego 
planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Bestwina

Na podstawie art. 124 ust. 1 i art. 137 ust. 3 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu te
rytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185, zm. z 1984 r. Nr 21, poz. 
100), § 3 uchwały Nr XI/39/79 Rady Narodowej Miasta 
i Gminy w Czechowicach-Dziedzicach z dnia 21 czerwca 
1979 r. w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu ogólne
go zagospodarowania przestrzennego miasta f gminy Czecho- 
wice-Dziedzice (Dz. Urz. WRN Nr 5, poz. 36), § 2 pkt. 3 lit. 
a rozporządzenia Ministra Administracji, Gospodarki Tere
nowej i Ochrony Środowiska z dnia 13 października 1981 r. 
w sprawie... zmiany granic i nazw niektórych gmin... w wo
jewództwach: ... katowickim... (Dz. U. Nr 26, poz. 139 z późn. 
zm.) zgodnie z ustaleniami Głównego Architekta Wojewó
dztwa zawartymi w piśmie Nr UAN-PP-509/37/84 z dnia 
6 września 1984 r.

zarządzam co następuje:

§ 1

W miejscowym planie ogólnym zagospodarowania prze
strzennego Gminy Bestwina zatwierdzonym uchwalą nr 
XI/39/79 Rady Narodowej Miasta i Gminy Czechowice-Dzie- 
dzice z dnia 21 czerwca 1979 r. dokonać odstępstwa polega
jącego na przeznaczeniu pod zainwestowanie budownictwu 
mieszkalnym terenu przeznaczonego w planie pod uprawy 
ogrodnicze F 21 RO (zgoda na zmianę sposobu użytkowania 
GZU.ot.0602) Z-27517/33/84 Ministra Rolnictwa i Gosp. Zywn. 
z dnia 13 marca 1984 r.).

§ 2

W zakresie wynikającym z § 1 następuje zmiana rysun
ku planu i tekstu planu w sposób określony w załączniku 
do niniejszego zarządzenia.

§ 3

Wykonanie zarządzenia poruczam inspektorowi d/s bu
downictwa.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Województwa Katowickiego.

NACZELNIK GMINY 
W BESTWINIE 

Stanisław Achingcr

ZGK 0272/1441/5 1800


